pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YWFlOTo2YTNk:TW9uLCAxNSBKdW4gMjAyMCAxNToyNDoxNiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061500151

151

Nº 112, segunda-feira, 15 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Palmeiras de
Goiás - GO, torna público a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços
05/2020, que será dará às 09:00 horas do dia 29 do mês de junho de 2020, Licitação do
Tipo Empreitada por Menor Preço Global, tendo por objeto: Contratação de empresa
especializada para a Construção de Unidade Básica de Saúde no Município de Palmeiras de
Goiás - GO, atendendo a proposta nº 11868.27.0001/19-001 - SUS. O Edital e maiores
informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás, no
endereço Rua Americano do Brasil, nº 149, Centro, Palmeiras de Goiás, Goiás, através do
fone (fax): 64-3954-4008, no horário das 08:00h as 17:00h ou através do site:
www.palmeirasdegoias.go.gov.br.

Palmeiras de Goiás-GO, 10 de junho de 2020.
LUCIANO DIOCLÉSIO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGATU

EDITAL Nº 1, DE 12 DE JUNHO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Processo Administrativo nº 18.094/2020.
A Prefeitura Municipal de Porangatu, através da Comissão Permanente de

Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 vem tornar público o Edital do
Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2020, Processo Administrativo nº. 18.094/2020, com
o objetivo de Contratar Contratação de Auxiliar de Cozinha, Copeira, Vigia, Auxiliar de
Serviços Gerais (Limpeza), Recepcionista, Lavadeira e Maqueiro, para atender necessidade
de excepcional interesse público da Secretaria de Saúde do Município de Porangatu.

Os interessados deverão procurar a sede da Secretaria Municipal de Saúde, sito
a Rua Rui Barbosa, n.º 03 - Centro, Porangatu, no período de 16/06/2020 a 21/06/2020 no
horário comercial das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, para realização das
inscrições e retirada do Edital e seus Anexos.

RONALDO ALVES PEREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 1º Apostilamento do Contrato nº 159/2020; Ato de Inexigibilidade de Licitação nº
389/2017; Chamamento Público nº 004/2017; Processo nº 115362/2020; Objeto: 1º
Apostilamento para alteração de dotação orçamentária do contrato de prestação de
serviços como Médica Clínico Geral junto a ESF 02, bem como junto ao SAMU - Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência, sem vínculo empregatício, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde GO; Base Legal Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02;
Partes: Fundo Municipal de Saúde e Maressa Byannca Couto; Valor R$ 205.200,00
(Duzentos e Cinco Mil e Duzentos Reais); Data da Assinatura: 15/04/2020; Data de
Vigência: 15/04/2020 até 31/12/2020; Signatários: Eduardo Pereira Ribeiro pelo
contratante e Maressa Byannca Couto pela contratada.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 269/2020; Ato de Inexigibilidade nº 389/2017; Chamamento Público
nº 004/2017; Processo nº 123737/2020; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços como Médico Infectologista, junto ao HMU (Hospital Municipal
Universitário) e junto ao SAE (Serviço de Assistência Especializada), bem como Médico
Clínico Geral junto as Unidades da Secretaria de Saúde - COVID-19, sem vínculo
empregatício, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde
GO; Base Legal Lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/02; Partes: Fundo Municipal de Saúde e CID
- Clínica de Infectologia e Diagnose Eireli; Valor R$ 347.000,00 (Trezentos e Quarenta e
Sete Mil Reais); Data da Assinatura: 01/06/2020; Data de Vigência: 01/06/2020 até
31/12/2020; Signatários: Eduardo Pereira Ribeiro pelo contratante e Plínio Torres Braga
Netto pela contratada.

Espécie: Contrato nº 159/2020; Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 389/2017;
Chamamento Público nº 004/2017; Processo nº 115362/2020; Objeto: Contratação de
pessoa física para prestação de serviços como Médica Clínico Geral junto a ESF 02, bem
como junto ao SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, sem vínculo
empregatício, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde
GO; Base Legal Lei nº 8.666/93 e lei nº 10.520/02; Partes: Fundo Municipal de Saúde e
Maressa Byannca Couto; Valor R$ 205.200,00 (Duzentos e Cinco Mil e Duzentos Reais);
Data da Assinatura: 26/03/2020; Data de Vigência: 26/03/2020 até 31/12/2020;
Signatários: Eduardo Pereira Ribeiro pelo contratante e Maressa Byannca Couto pela
contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde GO, torna pública a ERRATA do Aviso
de Licitação Pregão Eletrônico 028/2020, publicado no Diário Oficial da União nr 104, Pág.
139, na edição de terça-feira 02/06/2020.

Dado que o Decreto Municipal nº 1.153/2020 antecipou o feriado municipal do
dia 05 de agosto de 2020 (aniversário da cidade) para o dia 10 de junho de 2020,
deliberando ainda pelo desígnio de ponto facultativo nas repartições públicas municipais
no dia 12 de junho de 2020. Alteraremos a data de realização do certame para o dia 29
de junho do respectivo ano, às 09h00min.

MAIORES INFORMACOES: www.rioverde.go.gov.br, na Sala de Licitação da
Saúde, situada na Rua Joaquim Mota, nr 257, Vila Santo Antonio, CEP: 75.906-370, Rio
Verde-GO. Fone (64) 3602-8126, em horário de expediente.

Rio Verde-GO, 8 de junho de 2020.
FÁBIO VILELA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DE GOIÁS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARAEXECUÇÃO DAS OBRAS PARA A

SEGUNDA ETAPA DA REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL MARIA ABADIA LOBO DE SANTA

CRUZ DE GOIÁS/GO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE FIRMADO JUNTO A UNIÃO

FEDERAL PELO Nº 851342/2017/MS/CAIXA, conforme especificações e condições constantes

no edital. Os interessados poderão obter informações e adquirir o Edital. CO N T R AT A DA :

PRISMA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA-EPP VALOR: 204.858,6800 (duzentos e quatro mil

oitocentos e cinqüenta reais sessenta e oito centavos). TIPIFICAÇÃO: lei federal nº 8.666/93

e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 09/06/2020 a 31/12/2020 Dotação Orçamentaria:

13.12.10.301.0008.1.117.4.4.90.51 ficha 360. Rayanne Ferreira Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo nº 3873/2020.
A PREFEITURA DE SIMOLÂNDIA - GO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrita junto ao CPF/MF sob o n. 24.058.855/0001-85, estabelecida na Praça da Flores, n.
001, SIMOLÂNDIA - GO, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo
Decreto nº 1032/2019, torna público aos interessados, que realizará LICITAÇÃO, às 09:00h
(nove horas, horário de Brasília/DF), do dia 30 de junho de 2020, na modalidade TOMADA
DE PREÇO N. 003/2020, tipo MENOR PREÇO, regime EMPREITADA A PREÇO GLOBAL, para
a CONSTRUÇÃO DA CALÇADA COM BLOCO INTERTRAVADO, E REVITALIZAÇÃO NO CANTEIRO
CENTRAL DA AVENIDA ALAMEDA GERCINO RODRIGUES DE ALCÂNTARA.. na forma da
Constituição Federal, da Constituição Estadual, da Lei n. º 8.666/1993 e da Lei
Complementar n. º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitarão mediante as condições estabelecidas neste Edital. Maiores informações na sede do
Município das 8:00 às 12:00 horas, bem como cópia do respectivo edital, encontram-se à
disposição dos interessados, na Sala da Comissão de Licitação, em horário comercial, pelo
email, licitacoesecontratos@simolandia.go.gov.br ou pelo site www.simolandia.go.gov.br

Simolândia-GO, 10 de junho de 2020.
JOÃO PAULO ALVES DOURADO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo nº 3874/2020.
A PREFEITURA DE SIMOLÂNDIA - GO, pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrita junto ao CPF/MF sob o n. 24.855.058/0001-85, estabelecida na Praça da Flores, n.
001, SIMOLÂNDIA - GO, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo
Decreto nº 1032/2019, torna público aos interessados, que realizará LICITAÇÃO, às 14:00h
(quatorze horas, horário de Brasília/DF), do dia 30 de junho de 2020, na modalidade
TOMADA DE PREÇO N. 004/2020, tipo MENOR PREÇO, regime EMPREITADA A PREÇO
GLOBAL, para a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM CAPA SELANTE E DRENAGEM
SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO NAS VIAS: RUAS 04, 05, 06, 07, 08, 09 E 11 do BAIRRO JARDIM
LIBERDADE; RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM CAPA SELANTE E
DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO NAS VIAS: AVENIDA MARECHAL HUMBERTO
(CASTELO BRANCO), AVENIDA FLORES DE GOIÁS, RUA AUGUSTO JOSÉ VALENTE, AVENIDA
CORRENTE, ALAMEDA DONA GERCINA DE ALCÂNTARA; RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM
PMF E SINALIZAÇÃO NAS VIAS: AVENIDA FORTALEZA, RUA 02, AVENIDA CORRENTE,
AVENIDA SIMÃO SOARES, RUA PEDRO NUNES, RUA 01 DO MUNICÍPIO DE SIMOLÂNDIA -
GO. na forma da Constituição Federal, da Constituição Estadual, da Lei n. º 8.666/1993 e
da Lei Complementar n. º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, licitarão mediante as condições estabelecidas neste Edital. Maiores informações
na sede do Município das 8:00 às 12:00 horas, bem como cópia do respectivo edital,
encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da Comissão de Licitação, em horário
comercial, pelo email, licitacoesecontratos@simolandia.go.gov.br ou pelo site
www.simolandia.go.gov.br

Simolândia-GO, 10 de junho de 2020.
JOÃO PAULO ALVES DOURADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Trombas/GO torna público aos interessados que
estará recebendo propostas para contratação do seguinte objeto na modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL - nº 009/2020 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Medicamentos (de Primeira Linha) para custeio do (PAB), na manutenção da Unidade
Básica "CENTRO DE SAUDE DR. FRANCISCO CLAUDIO ALVES MONTEGREGO E PSF I inscrito
no CNES 2437236", através de aporte financeiro do Governo de Estado de Goiás, por meio
de Emenda Parlamentar ano 2020, PROCESSO N 202000010006131, CONVENIO/CONT R AT O.
Data: 25/06/2020, Início da Sessão: 08h30min.

EDMILSON LOPES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O MUNICIPIO DE TURVELÂNDIA - ESTADO DE GOIÁS, através da CPL -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público que realizará, na sede da Prefeitura
Municipal, sito a Avenida José Mario da Costa Rezende, n°. 13, Centro - Turvel â n d i a / G O,
em sessão pública, na forma da Lei n 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: TOMADA
DE PREÇO n°. 005/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL; Data e Horário: 01/07/2020 às
09h00min; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM SINALIZAÇÃO,
A SEREM REALIZADOS EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE TURVELÂNDIA - GOIÁS,
CONFORME CONVÊNIO DE REPASSE N° 1063.746-46/2019/MDR/CAIXA E DEMAIS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES PRESENTES NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS. Maiores
informações pelo e-mail: licitar@turvelandia.go.gov.br e no endereço acima e retirada do
edital no sítio www.turvelandia.go.gov.br .

Turvelândia-GO, 10 de junho de 2020.
CRISTIAN ANDERSEN DE FARIA THOMÁZ

Comissão Permanente de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que fará realizar a partir do 15

de Junho de 2020, CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO, PARA REALIZAR ANÁLISES

CLINICAS, NO MUNICIPIO DE TURVELÂNDIA, GO. Os interessados poderão obter maiores

informações no Setor de Licitações da Prefeitura de Turvelândia/Go, no endereço: Av: José

Mario da Costa Rezende, N°. 13, Centro ou pelo fone: (64) 3642-8000, bem como a

retirada do edital pelo site: www.turvelandia.go.gov.br.

Turvelândia-GO, 10 de junho de 2020.

BRUNA VITALINO BORGES PEREIRA

Secretária Municipal de Saúde

EDITAL Nº 1, DE 12 DE JUNHO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO